
Notfalldienst-Planer/innen Kt. Solothurn
Grundversorger & 
sonstige Fachärzte

Region Vorsitzende/r

NOSOWE
Bezirke Solothurn, Lebern, Wasseramt und 
Bucheggberg, Arch und Leuzigen 

Dr. med. Rose Herzog, rose.herzog@hin.ch, Schänzlistrasse 6, 4500 Solothurn,
Tel. 032 623 55 88

RAeVOGG Bezirke Olten, Gösgen, Gäu
Dr. med. Muoi Strub-Luu, m.strub@hin.ch, Praxis Mühlematt, Baslerstrasse 116, 4632 
Trimbach, Tel. 062 289 40 00

Thal Bezirk Thal
Dr. med. Sabine Roth, sabine.roth@hin.ch, Bahnhofstrasse 1, 4710 Balsthal,                                    
Tel. 062 386 40 40

Norden Bezirk Dorneck & Thierstein
Dr. med. Conrad Wegener, conrad.wegener@hin.ch,  Herzentalstrasse 3,                          
4143 Dornach, Tel. 061 701 71 71

Augenärzte

Augenärzte NOSOWE 
Bezirke Solothurn, Lebern, Wasseramt und 
Bucheggberg, Arch und Leuzigen 

Dr. med. Phil Käser, phil.kaeser@hin.ch, Lagerhausstrasse 1, 4500 Solothurn
Tel. 032 622 20 22

Augenärzte RAeVOGG 
Bezirke Olten, Gösgen, Gäu Dr. med. Torsten Schlote, torsten.schlote@spitalpark.ch, Fährweg 10, 4600 Olten,                       

Tel. 062 206 77 22 
Psychiater

Psychiater NOSOWE 
Bezirke Solothurn, Lebern, Wasseramt und 
Bucheggberg, Arch und Leuzigen 

Dr. med. Dominique André, dominique.andre@hin.ch, Luzernstrasse 3,                                   
4528 Zuchwil, Tel. 032 530 09 47

Psychiater RAeVOGG Bezirke Olten, Gösgen, Gäu
Dr. med. Urs Rentsch, urs.rentsch@hin.ch, Ringstrasse 30, 4600 Olten,                                   
Tel 062 205 15 40

Kinderärzte

Kinderärzte NOSOWE 
Bezirke Solothurn, Lebern, Wasseramt und 
Bucheggberg, Arch und Leuzigen 

Dr. med. Nadine Müller, nadine.mueller@hin.ch, Gruppenpraxis für Kinder und 
Jugendliche, Schöngrünstr. 42, 4500 Solothurn, Tel. 032 627 37 77

Kinderärzte RAeVOGG Bezirke Olten, Gösgen, Gäu
Dr. med. Brigitte Niederer, brigitte.niederer@kinderarztpraxis-olten.ch, Leberngasse 7, 
4600 Olten, Tel. 062 206 00 60

Kinder- und Jugendpsychiater

Alle Bezirke
Katrin Schär, katrin.schaer@spital.so.ch, Sekretariatsleitung KJPD,                               
Wengistrasse 17, 4500 Solothurn, Tel.032 627 17 20
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